
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

   
 

РЕШЕНИЕ № 313 – ПОД 
от 18.04.2022 г. 

 
 

 
Съгласно чл. 123г, ал. 8, т. 1 от Кодекса за социално осигуряване (КСО) 

осигурителните посредници – физически лица, и лицата, упълномощени от 
осигурителни посредници – юридически лица, са длъжни да се легитимират при 
осъществяване на посредническата си дейност с документ, издаден от 
пенсионноосигурителното дружество, за което работят. С оглед необходимостта от 
унифициране на съдържанието на легитимационните документи, издавани от 
различните пенсионноосигурителни дружества, разпоредбата на чл. 123г, ал. 12, изр. 
второ от КСО делегира на заместник-председателя на Комисията за финансов надзор, 
ръководещ управление „Осигурителен надзор” правомощие за утвърждаване на 
образец на такъв документ. В практиката се констатира необходимост от 
осъвременяване на образците на легитимационни документи. 

 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 17, ал. 1, т. 6 от Закона за 

Комисията за финансов надзор във връзка с чл. 123г, ал. 12, изр. второ от Кодекса за 
социално осигуряване 

 

УТВЪРЖДАВАМ: 

 

1. образец на легитимационен документ на осигурителен посредник – 
физическо лице - Приложение № 1 към настоящото решение; 

2.  образец на легитимационен документ на лице, упълномощено от 
осигурителен посредник – юридическо лице - Приложение № 2 към настоящото 
решение. 

Решението подлежи на обжалване по административен ред пред Комисията за 
финансов надзор или по съдебен ред пред Административния съд – София област в 
четиринадесетдневен срок от съобщаването му. 

 
 
 
 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ  
„ОСИГУРИТЕЛЕН НАДЗОР”: 

 
   ДИАНА ЙОРДАНОВА 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

Приложение № 1,  
към Решение № 313-ПОД от 18.04.2022 г.  

на заместник-председателя на КФН,  
ръководещ управление „Осигурителен надзор” 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*Когато договорът за осигурително посредничество е сключен с  
едноличен търговец, освен името на физическото лице, се посочват и  
наименованието и ЕИК на търговеца. 
На лицевата страна на документа може да се поставя печат на  
пенсионноосигурителното дружество, холограма или друг елемент  
за защита на автентичността на документа. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

     
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

(Лого и  наименование на пенсионноосигурителното дружество) 
   

ОСИГУРИТЕЛЕН ПО СР ЕДНИК 
 

служебен №  . . . . . . . . . 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(име, презиме и фамилия)* 

 
 

 
 
 

Притежателят на този документ има право от името и 

за сметка на пенсионноосигурителното дружество да 

приема заявления относно допълнително пенсионно 

осигуряване и да сключва договори за осигуряване в 

управляваните от него пенсионни фондове. 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2,  
към решение № 313-ПОД от 18.04.2022 г.  

на заместник-председателя на КФН,  
ръководещ управление „Осигурителен надзор” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На лицевата страна на документа може да се поставя печат на  
пенсионноосигурителното дружество, холограма или друг елемент  
за защита на автентичността на документа 

 
 
                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

     
 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  

(Лого и  наименование на пенсионноосигурителното дружество) 
   

ОСИГУРИТЕЛЕН ПО СР ЕДНИК 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(наименование и ЕИК на юридическото лице) 
 

УПЪЛНОМ ОЩЕНО Л ИЦЕ  

 
служебен №  . . . . . . . . . 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(име, презиме и фамилия) 
                                                                                                                               

 
 
 

Притежателят на този документ има право от името и 

за сметка на пенсионноосигурителното дружество да 

приема заявления относно допълнително пенсионно 

осигуряване и да сключва договори за осигуряване  в 

управляваните от него пенсионни фондове. 

 
 

 

 

 

 


